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Aiemmat tiedot: Asuinpaikkaan viittaavia tietoja ei tietääkseni ole (ei ainakaan Turun yli-
opiston arkeologian laitoksella). 

Aiemmat föydöt: 

Tarkastuslöydöt: saviastianpaloja, 2 kpl (KM 30563) 



TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 

kartat peruskarttakopio 
muut liitteet 
negatiivit 
diat 

Tarkastuksen aihe: 
Pyöräillessäni heinäkuussa 1997 Aurajoen pohjoispuolta Halisista Ravattulaan kulkevaa 
tietä huomasin, että Pähkinämäen kohdalla tien reunalla olevan ojan seinämä oli sortunut 
muodostaen tuoreen leikkauksen. Suunnilleen samalla kohdalla ojan seinämässä oli muu-
tamia vuosia sitten (1991 ?) ojan perkauksen ja syvennyksen jälkeen näkyvillä lieden tai 
muun nokimaata sisältävän kuopan poikkileikkaus, josta ei kuitenkaan löytynyt mitään sel-
västi esihistoriallista. 

Kohteen kuvaus: 
Paikalta löytyi kaksi palaa esihistoriallista keramiikkaa. Löytökohta on tien pohjoispuoli-
sessa ojassa, noin 10 m länteen itäisemmän tien eteläpuolel la olevan talon pihaan mene-
vän tien risteyksestä. Palat olivat ojan pohjoisseinämästä valuneessa maassa. 
Paikalla ei näkynyt muuta esihistorialliseen asutukseen viittaavaa. Noin 5 m keramiikan löy-
tökohdalta itään löytyi joitakin alle sentin kokoisia palaneen saven kappaleita, mutta ainek-
sesta ja poltosta päätellen ne olivat tiiltä, joten niitä ei otettu talteen. Paljasta maata oli ojan 
seinämässä näkyvillä vain noin kymmenen metrin matkalla. Edellä mainitun muutamia vuo-
sia sitten havaitun nokimaakuopan sijainti ei ole tarkasti muistissani, mutta joka tapauk-
sessa se oli korkeintaan parin kymmenen metrin päässä keramiikan löytökohdalta, toden-
näköisemmin siitä länteen. Siellä ojan seinämä on nyt kasvillisuuden peitossa. Timo Sepän-
maa ja Henrik Asplund ovat kertoneet, joskus aikaisempina vuosina kävel leensä tien etelä-
puolisilla pelloilla, missä oli ollut asuinpaikkaan viittaavia kvartseja. Näitä löytöjä ei ilmei-
sesti ole otettu talteen eikä dokumentoitu. Toisaalta löytöpaikkakin on epävarma, eikä näin 
ollen ole varmaa, että ne liittyisivät tien pohjoispuoleisiin löytöihin. Itse en tarkastanut 
peltoa. 
Löytöpaikka on silmämääräisesti arvioiden korkeudella 25-27 mmpy, joten se on paljastunut 
veden alta kivikauden lopulla. Löytynyt keramiikka, jossa on melko runsaasti "reikäsekoi-
tetta" ja karhennettu pinta, voisi ajoittua Kiukaisten kulttuurin aikaan tai ehkä pronssikauden 
puolellekin. 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Asuinpaikka sijaitsee laajan mäkialueen loivasti kaakkoon laskevalla rinteellä. Aurajoki on 
noin 200 m päässä etelässä. Kivikauden lopulla ja vielä pronssikaudella joen kohdalla on 
ollut noin puolen kilometrin levyinen salmi. 
Maaperä paikalla on hiekkapitoista, mutta runsaasti myös hienojakoista ainesta ja jonkin 
verran kiviä sisältävää moreenia. Ojan seinämästä päätellen maaperä näyttäisi olevan hiek-
kaisempaa lännessä ua samalla ylempänä) ja savisempaa idässä ua alempana). 
Tien pohjoispuolinen alue on vanhaa, kuusivaltaista metsää. Tien varressa on paikoitellen 
pensaikkoa. tien eteläpuolella kaakossa on käytössä olevaa peltoa. Lounaassa tien takana 
on kaksi omakotitaloa. Niiden ja tien välinen alue on tonttialuetta, jossa on pihaa, kasvi-
maita ja ulkorakennuksia. Läntisemmän talon tontilla, noin 20 m tiestä etelään on kalliokum-
pare, jolla olevan ulkorakennuksen kohdalla on ollut toinen Pähkinämäen tutkituista rauta-
kautisista hautaröykkiöistä. Kauempana länsi lounaassa (100-200 m löytöpaikalta) tien ete-

'" läpuolella on laajempi kallioinen ,l{äenkumpare. 

Laajuuden arviointiperuste: Tarkastuksen perusteella laajuutta ei voi arvioida. Maaston ja 
maaperän perusteella tuntuisi todennäköisimmältä, että muinaisjäännös jatkuu löytökoh-
dalta länteen - luoteeseen. 

Luokitusehdotus perusteluineen: 

Ehdotus suoja-alueeksi: 

Havaintomahdollisuudet: Huonot. Tuoretta pintaa ojan seinämässä alle 10 m matkalla. 

Opas: Antti Bilund Yo-kylä 10 D 10 20540 TURKU 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: Ei ole. 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: Ei tietoa. 

Lähilöytöjä: Pähkinämäen tutkitut rautakautiset hautaröykkiöt löytökohdalta 50 m lounaa-
seen ja 100 m pohjoisluoteeseen. Rautakautiseksi ajoitettuja asuinpaikka löytöjä 200 m itä-
koilliseen Runsaasti muinaisjäännöksiä kauempana ympäristössä. 

Selostus jätetty 
15.1.1998 Turku 

Aika Paikka Allekirjoitus 



Jatkotoimenpiteitä: 

Huomautuksia (esim perimätieto) ja lisäyksiä: 
Kiitän Henrik Asplundia löytöjä koskevista kommenteista. 

Täyttöohjeita: 
Tunnistetiedot 
Mikäli alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla nimellä ja 
inventointinumerolla useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A:Kunto: l =koskematon. 2=tutkittu osittain. 3=tutkittu kokonaan. +=tuhoutunut osittain. 5=tuhoutunut kokonaan. 
6=tutkittu ja tuhoutunut osittain. ?=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B:Alkuperäisyys: 1 =täysin alk-uperäinen, 2=entisöity osittain. 3=entisöity kokonaan. +=siirretty aL\1.1peräiseltä paikaltaan 
C:Hoitotarve: 1 =vaatii entistämistä. 2=vaatii kunnostusta. 3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista. 4=vaatii tuki- tai 
suojarakenteita, 5=.;aatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi. 6=rnatii jatk1.1vaa hoitoa. 7=ei rnadi hoitotoimenpiteitä 
D:Hoitotilanne: 1 =peruskunnostettu. 2=tuettu rakentein. 3=pidetään puhtaana 
E:Rajaustarkkuus: 1 =rajattu arvion pohjalta. 2=rajattu osittain koekaivauksella. 3=rajattu osittain epävannasti 
koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksin, 5=rajattu näkyvien rakenteiden perusteella 
F: Vahvistustapa: 1 =rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäännös että suoja-alue 
G:Maastomerkintä: 1 =kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, -l=paalurajaus ja taulu. 5=aitaus ja 
taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu 

Tila ja omistaja 
Mikäli kohde on useamman tilan tai kylän alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI 




